UNIVERSIDADE CATOLICA DO SALVADOR
REITORIAVERITATI

TERMO ADITIVO n. Q 02 AO EDITAL n. g 41/2023

ABERTURA DE INSCRIÇÃO PARA PROCESSO DE SELEÇAO - 2024.2 DE

VAGAS REMANESCENTES PARA ALUNO REGULAR - PROGRAMA DE PÓS

GRADUAÇÃO EM FAMÍLIA NA SOCIEDADE CONTEMPORÂNEA

O REITOR DA UNIVERSIDADE CATOLICA DO SALVADOR, no uso de suas atribuições,

constante no art. 15 do Estatuto da Universidade, faz saber, por meio do presente Termo

Aditivo, que ficam alterados os seguintes itens do Edital ne 41/2023, que instaurou o

Processo Seletivo para aluno regular - programa de Pós-Graduação em Família na

Sociedade Contemporânea- PPGFSC.

VAGAS REMANESCENTES

a. São ofertadas lO (dez) vagas remanescentes para o Curso de

Mestrado Acadêmico e 07 (sete) vagas remanescente de

Doutorado para o Programa de Pós-Graduação em Família na

Sociedade Contemporânea,

b. Considerando a satisfação integral da previsão constante no item 6,

do Edital Be 41/2023, o presente Termo Aditivo não promove a

reserva de vagas decorrente da política institucional de ações

afirmativas

2. CRONOGRAMA

l

Avenida Professor Pinto de Aguiar, 2589, Pituaçu - CEP. 41.740-090 - Salvador / BA
E-mail: reitoria@ucsal.br -- Telefones:(71) 3206-7975/ 3206-7988/ 3206-7989

lePeríodo deinscrições

Data Horários Atividades

Até06/06
Inscrição para seleção de mestrandos e

doutorandos e envio da documentação exigida

para conforme o item 3.2.

UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR
REITORIAVERITATI

É de responsabilidade do candidato informar-se sobre o dia, o horário e o local de todas

as etapas do processo seletivo que exijam sua presença, física ou virtualmente.

Salvador, 20 de maio de 2024

E h
Prof.Dr. Deiv alho Lorenzo

4 ei-roç'

Avenida Professor Pinto de Aguçar, 2589, Pítuaçu -- CEP. 41.740-090 - Salvador / BA
E-mail: l.Qítoria@ucsa!:llt Telefones: (71) 3206-7975/ 3206-7988 / 3206-7989

20/06/24
Reunião virtual daComissão de Seleção de
Mestrado e Doutorado para estabelecer o resultado

das avaliações.

21/06/24 Até às 17h

Publicação de Ato sobre recursos interpostos e

homologação do resultado final do Processo de

Seleção, com seu consequente encerramento na

Reitoria

25-28/06

Das8h30 às

12h e

das 14h às

16h30

Matrícula dos 10 primeiros classificados na

seleção para o Mestrado e dos 7 primeiros

classificados na seleção para o Doutorado. Nesta

oportunidade, os documentos que haviam sido

solicitados na inscrição, deverão ser

apresentados. Caso contrário, o candidato

aprovado não poderá realizar a sua matrícula.

Agosto 2024 Início das aulas.